
 

 

 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN  

KALURAHAN WATUSIGAR 

KAPANEWON NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

(Berita Resmi Pemerintah Kalurahan Watusigar) 

Nomor : 6                                                                                 Tahun 2025 

 

PEMERINTAH KALURAHAN WATUSIGAR  

NOMOR 6 TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH WATUSIGAR, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan yang 

tidak sesuai dengan rencana anggaran yang telah 

ditetapkan dalam  Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan, karena adanya perubahan pendapatan, 

belanja dan pembiayaan, maka perlu dilakukan 

perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2025; 

 b. bahwa perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan telah mendapatkan evaluasi Panewu Ngawen 

dengan Surat Keputusan Nomor 41 Tahun 2025 Tanggal 

24 November 2025; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2025; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 



 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan kedua tentang 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2024 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja; 

 

4. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309); 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2021 tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 20); 

 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk 

operasional atas fokus penggunaan Dana Desa Tahun 2025 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

1000);   

 

9. Peraturan Meteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan dana desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 1051); 



 

10. Peraturan Meteri Keuangan Nomor 108 Tahun 2024 tentang 

Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penggunaan, dan 

Penyaluran Dana Desa Tahun Anggaran 2025 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 1083); 

 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 40 

Tahun 2023 Tentang Reformasi Kalurahan (Berita Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2023 Nomor 40);  

 

12. Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 24 Tahun 2024 Tentang Pemanfaatan Tanah 

Kalurahan (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2024 

Nomor 24);  

 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 Tahun 

2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021-2026 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 

Nomor 4); 

 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025-2045 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2024 

Nomor 6); 

 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2025 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025-2029 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 116); 

 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 

 

 



 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 4 Tahun 2025 

tentang Pedoman Penyusunan Dan Pelaksanaan Anggaran 

dan Pendapatan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 Nomor 

5; 

 

18. Peraturan Desa Watusigar Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul  dan 

Kewenangan lokal berskala Desa (Lembaran Desa 

Watusigar Tahun 2020 Nomor 2); 

 

19. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 2 Tahun  2020 

Tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Watusigar Tahun 2020 Nomor 2); 

 

20. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 6 Tahun 2021  

tentang Pendirian Badan Usaha Milik Kalurahan 

“BUMDESA KENCANA WATUSIGAR” (Lembaran Kalurahan 

Watusigar Tahun 2021 Nomor 6); 

 

21. Peraturan Kalurahan Nomor 10 Tahun 2021 tentang 

Pengembangan Potensi Wisata (Lembaran Kalurahan Tahun 

2021 Nomor 10); 

 

22. Peraturan Kalurahan Nomor 6 Tahun 2022 Tentang 

Penyertaan Modal Kalurahan pada Badan Usaha Milik 

Kalurahan di Kalurahan Watusigar (Lembaran Kalurahan 

Watusigar Tahun 2022 Nomor 6) sebagaimana diubah 

dengan Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 3 Tahun 

2025 Tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 

6 Tahun 2022 Tentang Penyertaan Modal Kalurahan pada 

Badan Usaha Milik Kalurahan di Kalurahan Watusigar 

(Lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 2025 Nomor 3); 

 
23 Peraturan Kalurahan 5 Tahun 2023 tentang Pungutan 

Kalurahan (Lembaran Kalurahan Tahun 2023 Nomor 5); 

 

24. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 5 Tahun 2024 

Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran (Lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 

2024 Nomor 5); 

 

 

 

 



 

25. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 3 Tahun 2025 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 4 

Tahun 2024 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

Watusigar Tahun 2025 Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Watusigar Tahun 2025 (Lembaran Kalurahan 

Watusigar Tahun 2025 Nomor 3); 

 

26. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor  Tahun 2025 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 4 

Tahun 2024 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

Watusigar Tahun 2025 Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Watusigar Tahun 2025 (Lembaran Kalurahan 

Watusigar Tahun 2025 Nomor 3); 

 

27. Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 4 Tahun 2025 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Watusigar Nomor 

4 Tahaun 2019 Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran Kalurahan 

Watusigar Tahun 2025 Nomor 4); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WATUSIGAR 

dan 

LURAH WATUSIGAR 

 

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan : PERATURAN    KALURAHAN  WATUSIGAR TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kalurahan Watusigar Nomor 5 Tahun 

2024 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2025 (Lembaran Kalurahan Watusigar Tahun 2024 Nomor 5) diubah sebagai 

berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga pasal 1 berbunyi sebagai berikut:  

 

 

 



Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 

semula berjumlah 2.585.986.100,00- (Dua milyar Lima Ratus Delapan 

Puluh Lima Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Enam Ribu Seratus 

Rupiah) bertambah sejumlah 84.193.400,00- (Delapan puluh empat juta 

seratus sembilan puluh tiga ribu empat ratus rupiah) sehingga menjadi 

2.670.179.500- (Dua milyar enam ratus tujuh puluh juta seratus tujuh 

puluh sembilan ribu lima ratus rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Kalurahan   

 a. Semula Rp. 2.585.986.100,00 

 b. Bertambah/(berkurang) Rp. 84.193.400,00 

 Jumlah  pendapatan setelah perubahan Rp. 2.670.179.500,00 

2. Belanja Kalurahan    

 a. Semula Rp. 2.463.886.924,00 

 b. Bertambah/(berkurang) Rp. (12.438.802,00) 

 Jumlah  pendapatan setelah perubahan Rp. 2.451.448.122,00 

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp. 218.731.378,00 

3. Pembiayaan   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

 a. Semula Rp. 27.900.824,00 

 b. Bertambah/(berkurang) Rp. (1.632.202,00) 

 Jumlah  penerimaan setelah perubahan Rp. 26.268.622,00 

 3.2. Pengeluran Pembiayaan   

 a. Semula Rp. 150.000.000,00 

 b. Bertambah/(berkurang) Rp. 95.000.000,00 

 Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp. 245.000.000,00 

 Selisih Pembiayaan setelah perubahan     

(a–b) 

Rp.  (218.731.378,00 

 SiLPA Tahun Berkenaan setelah perubahan   Rp. 0,00 

 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

Ketentuan Lampiran APBKal sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 dalam 

lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan 

ini.  



Pasal II 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Watusigar. 

 

Ditetapkan di  : Watusigar  

pada tanggal   : 27 November 2025   

                  Lurah Watusigar, 

 

   ttd 

 

                        GIMAN 

Diundangkan di  Watusigar  

pada tanggal 27 November 2025   

            CARIK WATUSIGAR 

 

      ttd 

         

                 KARSIMIN 

 

LEMBARAN KALURAHAN WATUSIGAR TAHUN 2025 NOMOR 6 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN WATUSIGAR

Nomor 

Tahun

:  6

:  2025

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /
( BERKURANG )

KETERANGAN

PENDAPATAN4.

44.860.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 45.460.000,00 600.000,00

2.538.126.100,00Pendapatan Transfer4.2. 2.621.719.500,00 83.593.400,00

3.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 3.000.000,00 0,00

2.585.986.100,00JUMLAH PENDAPATAN 2.670.179.500,00 84.193.400,00

BELANJA5.

785.824.676,00Belanja Pegawai5.1. 837.724.818,00 51.900.142,00

1.187.647.498,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 1.056.044.554,00 (131.602.944,00)

378.414.750,00Belanja Modal5.3. 453.208.750,00 74.794.000,00

112.000.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 104.470.000,00 (7.530.000,00)

2.463.886.924,00JUMLAH BELANJA 2.451.448.122,00 (12.438.802,00)

122.099.176,00SURPLUS / (DEFISIT) 218.731.378,00 96.632.202,00

PEMBIAYAAN6.

27.900.824,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 26.268.622,00 (1.632.202,00)

SILPA Tahun Sebelumnya 27.900.824,006.1.1. 26.268.622,00 (1.632.202,00)

150.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 245.000.000,00 95.000.000,00

Penyertaan Modal Desa 150.000.000,006.2.2. 245.000.000,00 95.000.000,00

(122.099.176,00)PEMBIAYAAN NETTO (218.731.378,00) (96.632.202,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:15:54

LAMPIRAN I
PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 6 TAHUN 2025
TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2025



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

WATUSIGAR,  27 November 2025

LURAH

GIMAN

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:15:54

ttd



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN WATUSIGAR

Nomor 

Tahun

:  6

:  2025

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 44.860.000,00 45.460.000,00 600.000,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 8.850.000,00 9.450.000,00 600.000,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 31.010.000,00 31.010.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.538.126.100,00 2.621.719.500,00 83.593.400,00

4.2.1. Dana Desa 1.198.591.000,00 1.198.591.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 117.980.800,00 131.556.200,00 13.575.400,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 896.554.300,00 925.572.300,00 29.018.000,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 275.000.000,00 220.000.000,00 (55.000.000,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 50.000.000,00 146.000.000,00 96.000.000,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.585.986.100,00JUMLAH PENDAPATAN 2.670.179.500,00 84.193.400,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.162.436.399,001. 1.194.989.172,00 32.552.773,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 1.038.949.968,00979.111.399,00 59.838.569,00

910.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,001.1.01 47.710.000,00

5.1. Belanja Pegawai 46.800.000,00 47.710.000,00 910.000,001.1.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:39

LAMPIRAN I
PERATURAN KALURAHAN WATUSIGAR
NOMOR 6 TAHUN 2025
TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2025

ILAMPIRAN II



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

51.458.500,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 632.778.100,001.1.02 684.236.600,00

5.1. Belanja Pegawai 632.778.100,00 684.236.600,00 51.458.500,001.1.02

(968.358,00)Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 45.648.576,001.1.03 44.680.218,00

5.1. Belanja Pegawai 45.648.576,00 44.680.218,00 (968.358,00)1.1.03

8.313.427,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 94.938.533,001.1.04 103.251.960,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 92.510.533,00 100.549.960,00 8.039.427,001.1.04

5.3. Belanja Modal 2.428.000,00 2.702.000,00 274.000,001.1.04

500.000,00Penyediaan Tunjangan BPD 60.598.000,001.1.05 61.098.000,00

5.1. Belanja Pegawai 60.598.000,00 61.098.000,00 500.000,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 17.568.000,001.1.06 17.568.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.568.000,00 17.568.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 44.825.940,001.1.07 44.825.940,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.825.940,00 44.825.940,00 0,001.1.07

(375.000,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 35.954.250,001.1.08 35.579.250,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.954.250,00 35.579.250,00 (375.000,00)1.1.08

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,001.1.08

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 18.002.704,0052.500.000,00 (34.497.296,00)

(35.861.896,00)Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 47.000.000,001.2.02 11.138.104,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 47.000.000,00 11.138.104,00 (35.861.896,00)1.2.02

(135.400,00)Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional 2.500.000,001.2.94 2.364.600,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.364.600,00 (135.400,00)1.2.94

1.500.000,00Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja 3.000.000,001.2.95 4.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 4.500.000,00 1.500.000,001.2.95

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 48.221.500,0051.864.000,00 (3.642.500,00)

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 16.500.000,001.3.01 16.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,00 16.500.000,00 10.000.000,001.3.01

Halaman 2Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:39



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)1.3.01

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 5.085.000,001.3.02 5.085.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.085.000,00 5.085.000,00 0,001.3.02

0,00Penyusunan Monografi Desa 2.714.000,001.3.90 2.714.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.714.000,00 2.714.000,00 0,001.3.90

(3.642.500,00)Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin 27.565.000,001.3.91 23.922.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.565.000,00 23.922.500,00 (3.642.500,00)1.3.91

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 87.915.000,0077.461.000,00 10.454.000,00

5.105.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 21.530.000,001.4.01 26.635.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.530.000,00 26.635.000,00 5.105.000,001.4.01

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 4.500.000,001.4.04 4.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,001.4.04

3.349.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 34.071.000,001.4.08 37.420.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.071.000,00 14.420.000,00 (9.651.000,00)1.4.08

5.3. Belanja Modal 10.000.000,00 23.000.000,00 13.000.000,001.4.08

0,00Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 10.800.000,001.4.95 10.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 10.800.000,00 0,001.4.95

2.000.000,00Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan 6.560.000,001.4.96 8.560.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.560.000,00 8.560.000,00 2.000.000,001.4.96

Sub Bidang Pertanahan1.5 1.900.000,001.500.000,00 400.000,00

0,00Sertifikasi Tanah Kas Desa 0,001.5.01 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,001.5.01

400.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1.500.000,001.5.06 1.900.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.900.000,00 400.000,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 867.687.550,002. 1.025.136.050,00 157.448.500,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 178.596.750,00178.596.750,00 0,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:40



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)24.000.000,002.1.01 24.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.000.000,00 24.000.000,00 0,002.1.01

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 4.235.000,002.1.03 4.235.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.235.000,00 4.235.000,00 0,002.1.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Gedung PAUD/TK Milik Desa 150.361.750,002.1.90 150.361.750,00

5.3. Belanja Modal 150.361.750,00 150.361.750,00 0,002.1.90

Sub Bidang Kesehatan2.2 167.081.700,00185.689.200,00 (18.607.500,00)

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 37.350.000,002.2.02 37.350.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 37.350.000,00 37.350.000,00 0,002.2.02

(795.000,00)Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)12.565.000,002.2.03 11.770.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.565.000,00 11.770.000,00 (795.000,00)2.2.03

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 22.784.200,002.2.04 22.784.200,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.784.200,00 22.784.200,00 0,002.2.04

0,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 3.575.000,002.2.06 3.575.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.575.000,00 3.575.000,00 0,002.2.06

0,00Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) 10.140.000,002.2.90 10.140.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.140.000,00 10.140.000,00 0,002.2.90

0,00Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 8.525.000,002.2.91 8.525.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.525.000,00 8.525.000,00 0,002.2.91

(17.812.500,00)Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD 45.150.000,002.2.94 27.337.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.150.000,00 27.337.500,00 (17.812.500,00)2.2.94

0,00Insentif kader kesehatan/KB 45.600.000,002.2.98 45.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.600.000,00 45.600.000,00 0,002.2.98

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 495.132.500,00263.525.000,00 231.607.500,00

199.136.500,00Pemeliharaan Jalan Desa 157.000.000,002.3.01 356.136.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 157.000.000,00 356.136.500,00 199.136.500,002.3.01

11.851.000,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 0,002.3.02 11.851.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:41



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 11.851.000,00 11.851.000,002.3.02

20.620.000,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)106.525.000,002.3.11 127.145.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 105.900.000,00 0,00 (105.900.000,00)2.3.11

5.3. Belanja Modal 625.000,00 127.145.000,00 126.520.000,002.3.11

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 6.000.000,006.000.000,00 0,00

0,00Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan sampah 6.000.000,002.4.93 6.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,002.4.93

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 20.776.600,0020.776.600,00 0,00

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 20.776.600,002.5.99 20.776.600,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.776.600,00 20.776.600,00 0,002.5.99

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 7.548.500,008.100.000,00 (551.500,00)

(551.500,00)Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 8.100.000,002.6.02 7.548.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.100.000,00 7.548.500,00 (551.500,00)2.6.02

Sub Bidang Pariwisata2.8 150.000.000,00205.000.000,00 (55.000.000,00)

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik **) 30.000.000,002.8.02 30.000.000,00

5.3. Belanja Modal 30.000.000,00 30.000.000,00 0,002.8.02

(55.000.000,00)Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 175.000.000,002.8.03 120.000.000,00

5.3. Belanja Modal 175.000.000,00 120.000.000,00 (55.000.000,00)2.8.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 102.422.975,003. 102.512.900,00 89.925,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 4.641.000,004.641.000,00 0,00

0,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 4.641.000,003.1.03 4.641.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.641.000,00 4.641.000,00 0,003.1.03

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 41.775.000,0041.775.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)22.175.000,003.2.03 22.175.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.175.000,00 22.175.000,00 0,003.2.03

0,00Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 15.600.000,003.2.90 15.600.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:41



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.600.000,00 15.600.000,00 0,003.2.90

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 4.000.000,003.2.99 4.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,003.2.99

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 14.093.900,0016.928.975,00 (2.835.075,00)

(1.960.000,00)Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa 13.348.900,003.3.03 11.388.900,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.348.900,00 11.388.900,00 (1.960.000,00)3.3.03

(875.075,00)Operasional Karang Taruna 3.580.075,003.3.93 2.705.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.580.075,00 2.705.000,00 (875.075,00)3.3.93

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 42.003.000,0039.078.000,00 2.925.000,00

0,00Pembinaan PKK 4.300.000,003.4.03 4.300.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.300.000,00 4.300.000,00 0,003.4.03

(1.025.000,00)Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 12.035.000,003.4.92 11.010.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.035.000,00 11.010.000,00 (1.025.000,00)3.4.92

0,00Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 12.950.000,003.4.93 12.950.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.950.000,00 12.950.000,00 0,003.4.93

1.475.000,00Operasional LPMD dan/atau LPMP 2.893.000,003.4.95 4.368.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.893.000,00 4.368.000,00 1.475.000,003.4.95

2.475.000,00Operasional PKK 3.300.000,003.4.96 5.775.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,00 5.775.000,00 2.475.000,003.4.96

0,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 3.600.000,003.4.99 3.600.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,003.4.99

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 219.340.000,004. 24.340.000,00 (195.000.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 0,00195.000.000,00 (195.000.000,00)

(195.000.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 195.000.000,004.2.99 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 195.000.000,00 0,00 (195.000.000,00)4.2.99

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 3.000.000,003.000.000,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:42



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 3.000.000,004.3.03 3.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,004.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 4.565.000,004.565.000,00 0,00

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.565.000,004.4.99 4.565.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.565.000,00 4.565.000,00 0,004.4.99

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 16.775.000,0016.775.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi produk usaha masyarakat tingkat desa16.775.000,004.5.91 16.775.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.775.000,00 16.775.000,00 0,004.5.91

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 112.000.000,005. 104.470.000,00 (7.530.000,00)

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 12.470.000,0020.000.000,00 (7.530.000,00)

(7.530.000,00)Kegiatan Penanggulanan Bencana 20.000.000,005.1.00 12.470.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 20.000.000,00 12.470.000,00 (7.530.000,00)5.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 20.000.000,0020.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Darurat 20.000.000,005.2.00 20.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 72.000.000,0072.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 72.000.000,005.3.00 72.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.3.00

2.463.886.924,00JUMLAH BELANJA 2.451.448.122,00 (12.438.802,00)

122.099.176,00SURPLUS / (DEFISIT) 218.731.378,00 96.632.202,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 27.900.824,00 26.268.622,00 (1.632.202,00)

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 27.900.824,00 26.268.622,00 (1.632.202,00)

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 150.000.000,00 245.000.000,00 95.000.000,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 150.000.000,00 245.000.000,00 95.000.000,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:42



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PEMBIAYAAN NETTO (122.099.176,00) (218.731.378,00) 93.367.798,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

WATUSIGAR,  27 November 2025

LURAH

GIMAN

0,00 0,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 27/11/2025 15:24:43

ttd


